
ҚАЗАҚСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 

ӨНЕРКӘСІП ЖӘНЕ ҚҰРЫЛЫС 

МИНИСТРЛІГІ 

 

МИНИСТЕРСТВО  

ПРОМЫШЛЕННОСТИ И 

СТРОИТЕЛЬСТВА 

 РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

 

БҰЙРЫҚ 

  

ПРИКАЗ 

 

№ 313                                                                                                 от 25 августа 2025 года 
 

 

 

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  17.09.2025. 

                      Астана қаласы                                                                                                          город Астана                                                                                                                

 

 

Об определении администратора электронной  

платформы закупок национального проекта по модернизации 

энергетического и коммунального секторов 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 10-11 Закона Республики Казахстан 

«О жилищных отношениях» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить администратором электронной платформы закупок 

национального проекта по модернизации энергетического и коммунального 

секторов товарищество с ограниченной ответственности «Самрук-Казына 

Контракт». 

2. Департаменту цифровой трансформаци Министерства 

промышленности и строительства Республики Казахстан в установленном 

законодательством порядке обеспечить: 

1) в течение десяти календарных дней после подписания настоящего 

приказа направление его на казахском и русском языках в Республиканское 

государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Институт 

законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 

Министерства юстиции Республики Казахстан для официального 

опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных 

правовых актов Республики Казахстан; 

2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе 

Министерства промышленности и строительства Республики Казахстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

курирующего вице-министра промышленности и строительства Республики 

Казахстан. 

4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти 

календарных дней после дня его первого официального опубликования. 

 

 
 

Министр 

промышленности и 

строительства Республики 

 Е. Нагаспаев 



 

 

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне №  болып енгізілді 

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  17.09.2025. 

2 

Казахстан 

 

 

 

 

«СОГЛАСОВАН» 

Министерство финансов  

Республики Казахстан  

  

 

«СОГЛАСОВАН» 

Министерство национальной экономики  

Республики Казахстан  

 

 

«СОГЛАСОВАН» 

Министерство энергетики  

Республики Казахстан 
 

 

«СОГЛАСОВАН» 

Агентство по защите и развитию конкуренции  

Республики Казахстан 
 

 

Результаты согласования 

Министерство промышленности и строительства РК - директор Данира Кайратовна Сураужанова, 07.08.2025 

09:23:24, положительный результат проверки ЭЦП 

Министерство финансов Республики Казахстан - Вице-министр финансов Республики Казахстан Асет 
Нурланович Турысов, 14.08.2025 13:56:03, положительный результат проверки ЭЦП 

Министерство энергетики Республики Казахстан - Министр Ерлан Кудайбергенович Аккенженов, 11.08.2025 

19:01:11, положительный результат проверки ЭЦП 

Министерство национальной экономики РК - Вице-министр Бауыржан Бақытұлы Омарбеков, 11.08.2025 

16:19:50, положительный результат проверки ЭЦП 

Агентство по защите и развитию конкуренции Республики Казахстан - Первый Заместитель Председателя 

Рустам Нурланович Ахметов, 07.08.2025 17:25:41, положительный результат проверки ЭЦП 

Результаты подписания 

Министерство промышленности и строительства РК - Министр промышленности и строительства Республики 

Казахстан Е. Нагаспаев, 25.08.2025 12:35:53, положительный результат проверки ЭЦП 


